
 

中神っ子ウインズ 
 

２０２５年 12月吉日 

第２号 

昭島市立中神小学校 

中神っ子ウインズ保護者会広報部 

 

 

広がる音、つながる心 

 
校長  小原 弘樹 

 

師走も半ばを迎え、寒さが一段と厳しくなってまいりました。そんな中でも、子供たちの笑顔があふ

れる中神小学校は、日々活気に満ちています。中神っ子ウインズ保護者の皆様におかれましては、日頃

より子供たちの活動を温かく支えてくださり、心より感謝申し上げます。 

本校では、２学期より中神っ子ウインズの演奏の場所を見直しました。「頑張っている人を前面に」

「得意なことをみんなの前で」という考えのもとです。まず、９月１日の始業式では、これまで後方で演

奏していた位置を改め、全校児童の前で演奏してもらいました。担当教諭（トランペット）やエデュケー

ション・アシスタント（アルトサックス）も加わり、より一体感のある演奏となりました。 

また、１０月１２日の運動会では、応援する子供たちとの連携や指揮者との位置関係を考慮し、全体

がよく見渡せる場所へ移動しました。演奏と応援が響き合う、素晴らしい雰囲気に包まれました。 

これからも、多摩っ子コンサート、終業式、始業式、そして東京都小学校管楽器演奏会など、子供たち

の活躍の場が続きます。引き続き、ご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

中神っ子ウインズ担当教諭 

 

２学期も様々な演奏の場でウインズらしいサウンドをお届けすることができました。 

10月の運動会で「校歌」「ゴーゴーゴー」の歌の伴奏を担当し、全校児童の歌声とウインズの演奏が

一つになり、心地のよい一体感のある時間となりました。団員一人一人が自分の役割をしっかりと果

たし、これまでの練習の成果がよく表れた場でした。 

11月の学芸会では、オープニングとして「銀河鉄道９９９」を演奏し、華やかな幕開けを飾りました。

準団員がダンスで参加し、ステージにさらなる彩を添えてくれました。音楽とダンスが合わさること

で、より躍動感のある発表となり、観てくださった皆様からも温かい拍手をいただくことができまし

た。児童鑑賞日には、前列の低学年の子供たちから「おおー！」という歓声が上がり、演奏に対する素

直な感動が伝わってきて、とても嬉しく感じました。 

ここからは 12月の多摩っ子コンサート、２月の東京都小学校管楽器演奏会と大きなステージが続

きます。これまで積み重ねてきた練習の成果を十分に発揮できるよう、更に気持ちを引き締めて演奏

曲を仕上げていきたいと思います。そして３月のスプリングコンサートで聴いてくださる全ての皆様の

心に残る演奏につなげていければと願っております。 

いつも日々の練習や演奏を支えてくださっている保護者の皆様、ウインズの演奏を楽しみに温かい

応援を寄せてくださる地域の皆様には、感謝の気持ちでいっぱいです。今後ともどうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の予定 

 

１２月１４日 多摩っ子コンサート（プリモホールゆとろぎ） 

 

令和 8年 

2月 21日 東京都小学校管楽器演奏会（なかの ZERO） 

3月 7日  スプリングコンサート（本校体育館） 

アンサンブルコンサート 

中神保育園夕涼み会演奏 

学芸会 

練習風景 

運動会 


